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تشکیلستادهایآمادگیبحراندراستانها
آخرینوضعیتمناطقسیلزده؛

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور، آخرین وضعیت مناطق 
دارای بارش شدید را تشریح کرد و گفت: ستادهای آمادگی 
بحران در استان ها تشکیل شده است. حسین ظفری درباره آخرین 
وضعیت استان های سیل زده، افزود: شب گذشته بارش های 
شدیدی در استان های غربی و  جنوبی کشور داشتیم. در استان 
خوزستان شهر دزفول میزان بارش ها به ۱۰۷ میلی متر رسید. 

وی اظهار کرد: همچنین در ایلام، خوزستان و  چهارمحال و 
بختیاری راه های عشایری آسیب جدی دیده اند و تعدادی دام نیز 
تلف شده اند. سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: 
خوشبختانه تلفات جانی در اثر این بارش ها نداشته ایم، اما ارزیابی 
ها هنوز ادامه دارد.  ظفری گفت: راه های اصلی باز هستند و تردد 
در جریان است.  وی افزود: برق در شهر معمولان استان لرستان 

نیز قطع شده بود که با همکاری سازمان ها وصل شد. سخنگوی 
سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: نیروهای امدادی در 
استان های شمالی، غربی و شمال غربی کشور در حالت آماده 
باش قرار دارند.  ظفری با اشاره به آبگرفتگی ها گفت: در بخش 
هایی از شهرهای، اهواز و ایلام برخی خانه ها دچار آبگرفتگی 

شدند که ساکنان به مناطق امن انتقال داده شدند.

جامعه

اخبار کوتاه 

کارشناس مسؤول اداره کل محیط زیست استان تهران با اشاره به اینکه 
همچنان موضوع هدایت آب رودخانه شور به عنوان تامین کننده مهم آب 
تالاب بندعلیخان به مسیر اصلی در حال پیگیری است، گفت: این پرونده از 
طریق اداره محیط زیست ورامین، استانداری و فرمانداری در حال پیگیری 
است. مطالبه سازمان محیط زیست تامین حداقل آب مورد نیاز برای تالاب 

بندعلیخان از سرشاخه های رود شور است.
علی یعقوبی نژاد با بیان اینکه در زمینه موضوع حقآبه  تالاب ها و رودخانه ها 
دو مبحث مطرح است، اظهارکرد: یکی تعیین میزان حقآبه های اختصاصی و 
دیگری تخصیص و تامین حقآبه است. تعیین میزان حقآبه ها طی مطالعاتی 

از سوی سازمان محیط زیست صورت می گیرد.
کارشناس مسئول اداره کل محیط زیست استان تهران اضافه کرد: قانون 
تالاب ها، یک قانون نوپا است که از سال ۹۶ ابلاغ شده و دستورالعمل ها 
و آیین نامه های اجرایی آن نوشته شده است البته طی برنامه های ۵ ساله 
چهارم و پنجم و در قانون های موازی مانند قانون اراضی مستحدثات و 
ساحلی  به مدیریت زیست بومی تالاب ها و منابع آبی توجه می شد ولی با 
ابلاغ قانون تالاب ها از سال ۹۶ این موضوع سریع تر و روشن تر پیگیری شده 
و با پیگیری اعتبارات و اعلام برنامه ها شرایط بهتری برای تحقق برنامه های 

زیست بومی برای مدیریت منابع آبی فراهم شده است.
وی با بیان اینکه علاوه بر خدمات اکوسیستمی منابع آبی، موضوع تعدد 
بهره برداران و ذینفعان و تعارض منافع آن ها نیز مطرح است، گفت: اولویت 
اول وزارت نیرو تامین آب شرب است، این درحالیست که کارکردهای موازی 
دیگر مانند تامین آب واحدهای خدماتی، آب کشاورزی و تخصیص حقآبه  

زیست محیطی مطرح است که موجب تعارض منافع می شود.
کارشناس مسئول اداره کل محیط زیست استان تهران با اشاره تشدید 
خشکسالی در کشور طی سال های اخیر اظهار کرد:  بارندگی نسبت به 
سال های گذشته کاهش یافته است و میزان آب های سطحی را خیلی تحت 
تاثیر قرار داده است، به طوری که ممکن است بخشی از رودخانه ها و تالاب ها 

در برخی فصول خشک باشند.
یعقوبی نژاد اضافه کرد: هر سه ماه یا شش ماه ادارات محیط زیست استان 
تهران با انجام پایش هایی از منابع آبی استان، گزارش های مصوری  از میزان 
آب تالاب ها یا رودخانه ها تهیه می کنند. به عنوان نمونه تالاب بندعلیخان 
در پایاب حوزه آبخیز استان تهران قرار دارد و بیشتر طول سال بسیار کم آب 
است. بر اساس جدیدترین گزارش واحد تابعه در حال حاضر بخش عمده ای 

از این تالاب خشک است.
وی در ادامه گفت:  نیاز آبی این تالاب بر اساس اعلام شرکت آب 
منطقه ای  استان تهران حدود ۶.۴ میلیون متر مکعب است اما اواخر بهمن و 

اوایل اسفند ماه سال گذشته تنها بخش محدودی از آن آبگیری شد بنابراین 
شرایط زیست محیطی این تالاب بسیار شکننده  است.

 کارشناس مسئول اداره کل محیط زیست استان تهران با اشاره به 
اهمیت تالاب بندعلیخان اظهارکرد: این تالاب محل زمستان گذرانی 
پرندگان مهاجر آبزی و کنار آبزی است علاوه بر آن می تواند در زمینه 
تغذیه سفره های زیرزمینی، تقویت آبخوان ها، کنترل سیلاب ها و فرسایش 
خاک، کاهش آلاینده ها و مهمتر از آن کاهش گرد و غبار نقش داشته باشد.
یعقوبی نژاد ادامه داد: وقتی منبع آبی تالاب تامین شود، می تواند میزان 
انتشار گرد و غبار در مناطق را کنترل کند اما وقتی آب مورد نیاز تالاب ها 

و حتی رودخانه ها تامین نشود، به طور قطع با پدیده گرد و غبار و در نهایت 
انتشار آلاینده ها مواجه خواهیم شد. کارشناس مسئول اداره کل محیط 
زیست استان تهران با بیان اینکه تالابی از این استان در کنوانسیون رامسر 
ثبت نشده است، گفت: با این وجود بر اساس قانون تالاب ها و آیین نامه 
اجرایی آن، دو تالاب تعریف شده داریم که یکی تالاب بندعلیخان و دیگری 
دریاچه های تار و هویر است. تار و هویر خوشبختانه دائمی و طبیعی هستند 
که آب آن ها از نزولات آسمانی مانند بارش برف و بعضاً از آب چشمه ها 
تامین می شود و در بالادست حوزه آبخیز قرار دارند بنابراین حقآبه آن ها 

تامین می شود و به منبعی برای آلایندگی تبدیل نمی شوند.
یعقوبی نژاد ادامه داد: در حال حاضر تالاب  بندعلیخان شرایط آبی مناسبی 
ندارد اما تار و هویر شرایط خوبی دارند و به عنوان یک اثر طبیعی ملی جزو 
مناطق چهارگانه سازمان حفاظت محیط زیست محسوب و به طور مستمر 

توسط نیروهای اجرایی و کارشناس های ما پایش می شوند.
کارشناس مسئول اداره کل محیط زیست استان تهران با اشاره به احداث 
یک شرکت در مسیر رودخانه  شور که منبع تامین آب تالاب بندعلیخان 
است، گفت: این کار باعث انحراف مسیر رودخانه شد بنابراین از سوی ادارات 
تابعه اداره کل محیط زیست استان تهران در حال پیگیری است چرا بخشی 
از حقآبه  تالاب بندعلیخان در سال های گذشته از رودخانه شور تامین می شد.

وی اضافه کرد: ظاهرا بر اثر  فعالیت های عمرانی بخشی از رودخانه شور بر 
اساس مستنداتی که توسط مسئولان ذی ربط هم پیگیری می شد به سمت 
مرّه استان قم منحرف شد که احتمالًا این کاربرای تامین آب فعالیت های 
عمرانی احداث اتوبان قم  - گرمسار انجام شد ولی بعد از اتمام فعالیت، 
متاسفانه آب به مسیر اصلی رودخانه هدایت نشد این  درحالیست که این 
رودخانه آب مورد نیاز تالاب بندعلیخان و مراتع منطقه را تامین می کرد. 
پیگیری هایی هم از سنوات گذشته تا به حال برای  بازگشت رودخانه شور 
به مسیر اصلی توسط امور عشایری، جهاد کشاورزی و شرکت آب منطقه ای 
صورت گرفته است. یعقوبی نژاد در ادامه گفت: موضوع مرتبط با سازمان 

حفاظت محیط زیست، بحث هدایت سرشاخه ها به سمت تالاب بندعلیخان 
است. مذاکراتی هم در سطح شهرستان و هم با استانداری های تهران و قم با 
حضور شرکت آب منطقه ای، امور عشایری، جهاد کشاورزی و محیط زیست 
در دفتر تخصصی تالاب ها و معاونت محیط دریایی تالاب ها صورت گرفت.
وی اضافه کرد: قرار شد پیگیری های لازم در این زمینه صورت بگیرد و 
تصمیمات نهایی در سطح استانداری و شرکت آب منطقه ای برای هدایت 
مسیر رودخانه به مسیر اصلی آن اتخاذ شود. در سال های اخیر اقدامات 
قانونی و قضایی هم از طریق محیط زیست و هم سایر ارگان های مسوول 

صورت گرفته است.
**یعقوبی نژاد با بیان اینکه هنوز پرونده مفتوح است، گفت: این پرونده از 
طریق اداره محیط زیست ورامین، استانداری و فرمانداری در حال پیگیری 
است. مطالبه سازمان محیط زیست تامین حداقل آب مورد نیاز برای تالاب 

بندعلیخان از سرشاخه های رود شور است.
کارشناس مسئول اداره کل محیط زیست استان تهران به عواقب عدم 
تامین آب تالاب بندعلیخان پرداخت و اظهارکرد: اگر حقآبه بندعلیخان تامین  
نشود، این تالاب تبدیل به یکی از کانون های تولید و انتشار ریزگرد می شود 
. با افزایش آلایندگی سلامت و بهداشت عمومی مردم مورد تهدید قرار 

می گیرد.
وی اضافه کرد: تعیین نیاز آبی تالاب بندعلیخان نیازمند انجام مطالعات 
کارشناسی و دانشگاهی دارد. لازمه این کار تامین اعتبار است که از نظر 
محیط زیست هنوز انجام نشده است، با این حال با شرکت آب منطقه ای 
تهران برای تخصیص حدود ۶.۴ میلیون متر مکعب در سال های گذشته 

تفاهم شده بود.
کارشناس مسئول اداره کل محیط زیست استان تهران تاکید کرد: ما حداقل 
آبی را که برای تالاب بندعلیخان از طریق رودخانه شور و سایر رودخانه ها که 
باید تامین بشود را مرتب و مستمر از شرکت آب منطقه ای مطالبه می کنیم 

البته اولویت اول شرکت آب منطقه ای وزارت نیرو تامین آب شرب است.

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور خبر داد؛

اختصاص ۱۰ هزار میلیارد تومان برای 
پرداخت به کادر درمان

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: ۱۰ هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای پرداخت فوق العاده خاص کارکنان نظام 
سلامت اختصاص یافت. داوود منظور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور روز جمعه ۱۴ اردیبهشت در صفحه شخصی 
خود با تاکید بر ویژگی های ممتاز قانون بودجه ۱۴۰۳، نوشت: 
اعتبار مورد نیاز برای پرداخت فوق العاده خاص کارکنان خدوم 
نظام سلامت با رقم ۱۰ هزار میلیارد تومان در بودجه امسال 
به تصویب رسید. وی گفت: نگهداشت کادر درمان و ارتقای 
نظام سلامت یکی از مقوم های کلیدی سرمایه اجتماعی و از 

جمله اولویت های اصلی دولت است.

اعلام برنامه دولت برای چگونگی 
تداوم طرح کالابرگ تا هفته آینده

مشاور معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از اعلام برنامه دولت برای چگونگی تداوم طرح 
کالابرگ الکترونیک تا هفته آینده خبر داد.  سیدرضا یحیوی در 
این باره اظهار کرد: برای نحوه اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
در مرحله جدید تصمیم گیری در سطح دولت صورت خواهد 
گرفت. در این راستا وزارت رفاه مدل هایی طراحی و پیشنهاد 
می دهد که تا هفته آینده در خصوص نحوه اجرای مرحله جدید 
اطلاع رسانی خواهد شد.  وی افزود: بنا براین است که تا زمان 
پایان مرحله اجرای فجرانه، در خصوص اجرای مرحله جدید طرح 
تصمیم گیری و اطلاع رسانی صورت گیرد؛ چراکه با راه اندازی 
شبکه ملی اعتبار طرح حمایتی تداوم دارد و قطع نمی شود. مشاور 
معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: سیاست دولت حمایت مضاعف از جامعه است که 
این موضوع در دستور کار است و در حال انجام برنامه ریزی های 
جدیدی هستیم که یا طرح فجرانه اجرا خواهد شد و یا مدل 
جدیدی طراحی می کنیم که مردم بتوانند از مزایای آن استفاده 

کنند. 

معاون وزیر بهداشت عنوان کرد؛

 کمتر از ۵ درصد پزشکان 
زیرمیزی می گیرند

معاون درمان وزارت بهداشت، با یادآوری اینکه تعداد پزشکان 
زیرمیزی بگیر کمتر از ۵ درصد است، اثبات زیرمیزی را تنها 
مشکل برخورد با معضل دانست. سعید کریمی، با تاکید بر اینکه 
تعداد پزشکان زیرمیزی بگیر کمتر از ۵ درصد است، گفت: 
بیش از این میزان امکان گرفتن زیرمیزی توسط پزشکان 
مانند پزشکان عمومی، اطفال، نسخه نویس، عفونی، بیهوشی و 
پاتولوژی وجود ندارد. وی افزود: هر چند گرفتن زیرمیزی اقدامی 
خلاف قانون است اما این موضوع باید مستند باشد و صرف 
اینکه کسی ادعا کند پزشکی زیرمیزی دریافت یا مطالبه کرده 
است برای محکمه مستدل نیست و باید در این رابطه مستندات 
کافی یعنی فیش واریزی وجود داشته باشد. معاون درمان وزارت 
بهداشت ادامه داد: پرونده های زیرمیزی توسط ما جمع آوری و 
برای تعزیرات، دادستانی و نظام پزشکی ارسال می شود و آنها هم 
از ما می خواهند مستندات لازم را ارائه کنیم و اگر وجود نداشته 
باشد حکم برائت صادر می شود بنابراین در این رابطه از هموطنان 
درخواست داریم اگر پزشکی از آنها درخواست پول خارج از تعرفه 
و زیرمیزی کرد با سامانه ۱۹۰ تماس گرفته و گزارش دهند و از 
سویی اگر پولی واریز می کنند مستندات آن را جمع آوری و ارائه 
کنند. کریمی با یادآوری اینکه مجازات های زیرمیزی در نشست 
سران قوا تشدید شده است، گفت: در صورتی که اثبات شود 
پزشک زیرمیزی گرفته برای مرتبه اول ۱۰ برابر، مرتبه دوم ۲۵ 
برابر و مرتبه سوم تا ۵۰ برابر جریمه می شود و این مجازات ها 
به طور قطع بازدارنده بوده و در این رابطه حتی پزشکانی بودند 
که میلیاردی جریمه شدند.وی تنها مشکل برخورد با معضل 
زیرمیزی را اثبات آن دانست و گفت: اثبات این معضل باید 
مستدل باشد زیرا برخی ادعا می کنند که از ما زیرمیزی گرفته 
شده اما هیچ گونه مستنداتی ندارند بنابراین موضوع قابل پیگیری 

نخواهد بود.

آخرین وضعیت تالاب بندعلیخان

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی با بیان اینکه ثبت نام دانش آموزان دوره 
ابتدایی متقاضی شرکت در ارزیابی جهش تحصیلی آغاز شده و می توانند تا پایان خرداد 
ماه برای ثبت نام اقدام کنند، گفت: جهش تحصیلی از کلاس اول به سوم، دوم به 
چهارم، سوم به پنجم و چهارم به ششم دبستان انجام می شود. الماسی درباره شرایط 
ثبت نام جهش تحصیلی گفت: در مرحله اول مدیر مدرسه پس از حصول اطمینان از 
شرایط دانش آموز ثبت درخواست او را در سامانه سیدا انجام می دهد، سپس بعد از تأیید 
درخواست توسط مدیر در سامانه سیرت، ثبت درخواست جهش توسط اولیاء در سامانه 
سیرت برای نوبت گیری و انجام مراحل ارزیابی در مرکز جامع سنجش انجام می شود. 
وی با بیان اینکه در جهش تحصیلی آزمون هوش و بررسی روانشناختی گرفته می شود، 
افزود: پس از قبولی ارزشیابی پیشرفت تحصیلی، در پایه مورد نظر نیز بجز دروس 
تربیت بدنی و انضباط، آزمون اخذ می شود. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
با بیان اینکه زمان ثبت نام و آزمون هوش و بررسی روانشناختی از ۱۰ اردیبهشت تا 
۳۱ خرداد است، ادامه داد: میزان بهره هوشی و بررسی روانشناختی در این آزمون در 
دو طبقه باهوش و پر هوش به ترتیب یک و چند پایه است. الماسی بیان اینکه به همه 
اولیاء توصیه می شود تحت تاثیر بازارهای بیرونی برای آمادگی روانشناختی قرار نگیرند، 
گفت: والدین نگاه واقع بینانه به توانایی بچه های خود داشته باشند و تنها مرجع بررسی 
صلاحیت های هوشی و روانشناختی برای جهش تحصیلی، وزارت آموزش و پرورش 

است، لذا از آوردن نتایج مراکز بیرونی جهت تعیین جایگاه خودداری شود.

یک جرم شناس نسبت به کلاهبرداری از مردم در پوشش خرید و فروش اموال و اشیاء 
تاریخی هشدار داد و گفت که عمده اقلامی که تحت عنوان اشیاء تاریخی به فروش 

می رسد، جعلی و در واقع دامی برای کلاهبرداری است.
وحید سلطانی با اشاره به کلاهبرداری در حوزه فروش اشیاءتاریخی گفت: یکی از 
مواردی که چندین سال است شاهد وقوع آن هستیم، کلاهبرداری در پوشش فروش 
سکه های تاریخی یا اجناس و اشیای قدیمی است، شیوه ای که اگر روزگاری با ترفند 
پیامک و ... انجام می شد امروزه با پیچیده تر شدن روابط و تحولات اجتماعی، فرهنگی 

و اقتصادی، مصادیق آن نیز پیچیده تر از قبل شده است.
وی ادامه داد: در حوزه میراث فرهنگی، مصادیق مجرمانه از قبیل خرید و فروش اموال 
تاریخی ـ فرهنگی که در اصطلاح عامیانه به آن عتیقه جات، دفینه یا اموال زیر خاکی 
می گویند نیز وارد حیطه های کلاهبرداری یا به کارگیری شیوه های متقلبانه از طریق 
جعل و اسناد جعلی شده است. تجربیات روان شناسی نشانگر آن است که متقلبان بدل 
انداز، کلاهبرداران و جاعلان اموال تاریخی ـ فرهنگی، بهره هوشی بالاتر از قربانیان 
خود را داشته و از این طریق توانسته اند با توسل به شیوه های متقلبانه و طمع خریداران، 

آنان را به دام خود جلب و با طعمه گذاری از این افراد کلاهبرداری کنند.
سلطانی با بیان اینکه قانون گذار در بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی از ماده 
۵۵۸ تا ۵۶۹ )فصل نهم ـ تخریب اموال تاریخی، فرهنگی( به جرم انگاری و مجازات 
رفتارهای مجرمانه مرتبط با میراث فرهنگی پرداخته است، گفت: نگاهی به آمار یگان 
زحمت کش حفاظت میراث فرهنگی، حکایت از آن دارد که تنها در سال ۱۴۰۲ و استان 
اصفهان،  از میان اموال تاریخی ـ فرهنگی کشف شده ، فقط یک  ششم آن اصالت 
داشت و مابقی تقلبی بودند. لازم به ذکر است همین روند را در استان های درگیر با 
موضوع حفاری غیرقانونی مانند استان های مازندران، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی 

و گیلان و ... را نیز با فراوانی کمتر شاهد هستیم.
این جرم شناس با تاکید بر اینکه عمده اشیاء تاریخی که به فروش می رسد جعلی و در 
واقع دامی برای کلاهبرداری از مردم است، گفت:  متأسفانه سقوط برخی از ارزش ها و 
ترویج روحیه یک شبه پولدار شدن، سبب شده تا تعداد قابل توجهی از مردم به سمت 
چنین معاملاتی گرایش پیدا کنند. از طرفی دیگر نیز گستردگی پهنه میراث فرهنگی و 
تمدن کشور در کویرها، کوه ها و نقاط دور از دسترس و همچنین کمبود بودجه و نیروی 

انسانی آموزش به این معضل نیز دامن زده است.

جانشین پلیس راه کشور از ریزش سنگ در  آزادراه تهران-شمال خبر داد و گفت: در 
حال حاضر این محور بازگشایی شده است؛ اما به خاطر مدیریت ترددها، جاده چالوس 

و آزادراه تهران-شمال به سمت تهران یک طرفه شد.
سرهنگ سیاوش محبی درباره آخرین وضعیت جاده های کشور گفت: در حال حاضر 
در اکثر جاده های مواصلاتی کشور تردد جریان دارد فقط در  استان کرمان یک محور 
اصلی راور-دیروک به دلیل بارش شدید باران مسدود شده اند. همچنین ده محور 
غیرشریانی نیز در سایر استان هایی که باران شدیدی را داشتند؛ مسدود است؛ اما 
همکاران ما و عوامل راهداری در تلاشتند این مسیرها هرچه زودتر بازگشایی شوند. 
وی با اشاره به تعطیلی روزهای اخیر و سفر عده زیادی از مردم به استان های زیارتی 
و سیاحتی مانند شمال کشور، افزود: با توجه به تموم شدن تعطیلات، امروز پیش بینی 

می کنیم ترافیک پرحجمی را در اکثر جاده های کشور خواهیم داشت.
جاده چالوس و آزادراه تهران-شمال یک طرفه شد

جانشین پلیس راه کشور ادامه داد: در محورهای پرتردد مخصوصا استان های شمالی 
کشور، محدودیت هایی در نظر گرفته ایم که شرایط مدیریت شود. از ساعت ۹:۳۰  امروز 
در محور جاده چالوس و آزادراه تهران-شمال از مرزن آباد به سمت تهران مسیر یک 
طرفه خواهد بود تا بار ترافیکی تخلیه شود و این محدودیت ها فعلا ادامه خواهد داشت. 
محبی گفت: در محور هراز، با توجه به حجم ترافیک از شمال به جنوب محدودیت 

یک طرفه شدن اجرا خواهد شد. 

شرایط و نحوه 
بررسی صلاحیت های هوشی

هشدار نسبت به کلاهبرداری از مردم 
در پوشش خرید و فروش عتیقه

ریزش سنگ در  
آزادراه تهران-شمال

جاده چالوس و آزادراه تهران-شمال یک طرفه شد؛ یک جرم شناس مطرح کرد:آغاز ثبت نام آزمون جهش تحصیلی دانش آموزان؛ 

ارتقای بانک اطلاعاتی متهمان تحت تعقیب و محکومان فراری 
و اعمال محدودیت برخط و آنی در ارائه خدمات به محکومان 
متواری دو راهکار سند تحول برایت سریع در جلب محکومان و 

افزایش تبعات متواری شدن آن هاست.
طبق سند تحول و تعالی قوه قضاییه، »اجرای ناقص و 
دیرهنگام برخی از احکام« و »اطاله در فرآیند دادرسی«، 
»غیرمتقن بودن برخی آراء و تصمیمات قضایی« سه مانعی 
است که در مسیر تحقق اولین مأموریت قوه قضاییه در زمینه 
»رسیدگی به تظلمات، تعدیات، شکایات، حل و فصل دعاوی و 

رفع خصومات«، مشخص شده است.
»متواری بودن برخی از محکومان« و »طولانی بودن فرآیند 
شناسایی دارایی و اموال محکومان و اجرای احکام« عواملی 
است که سند تحول برای ایجاد مشکل اجرای ناقص و دیرهنگام 

برخی احکام شناسایی کرده است.
راهکارهای سند تحول برای تسریع در جلب محکومان و افزایش 
تبعات فراری بودن آن ها سند تحول قضایی، راهبرد »تسریع در 
جلب محکومان و افزایش تبعات متواری شدن آنان« را برای 
رفع عامل متواری بودن برخی از محکومان ارائه داده است و دو 
راهکار برای اجرای این راهبرد تعیین کرده است. ارتقای بانک 
اطلاعاتی متهمان تحت تعقیب و محکومان فراری راهکار اول 
سند تحول برای تسریع در جلب محکومان فراری و افزایش 
تبعات متواری شدن آن ها، ارتقاء »بانک اطلاعات متهمان« 

تحت تعقیب و محکومان متواری با فراهم سازی امکان صدور 
برگ جلب سیار همراه با نیابت سراسری و حذف فرآیندهای 
زائد و امکان پایش حضور افراد در مبادی کنترل تردد مستقر در 
واحدهای قضایی و مراجع انتظامی و پاسخ به استعلام ضابطان 
و صدور دستورات قضایی به صورت الکترونیکی و هوشمند 
به منظور اجرای مفاد نیابت، هم زمان با انعکاس نتیجه به مرجع 
قضایی صادرکننده برگ جلب و درج در کارنامه عملکرد کارکنان 
اعم از ضابطان و کارکنان کنترل تردد واحدهای قضایی است. 
مسئولیت اجرای این راهکار با مرکز آمار و فناوری اطلاعات، 
دادستانی کل کشور و دادگستری استان هاست و مهلت زمان 

اجرای آن تا پایان سال ۱۴۰۳ است.

راهکارسندتحولبرایدستگیری
سریعترمحکومانمتواریچیست؟

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره به هشدار 
سطح نارنجی هواشناسی از امدادرسانی به ۲۳۰۰ نفر در سیل ۲۰ 

استان و آماده باش هلال احمر خبر داد.
بابک محمودی با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان 
هواشناسی، گفت: طبق این گزارش، احتمال بارش شدید و 
رگباری باران و وزش شدید باد برای امروز شنبه و در استان های 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، جنوب غرب فارس، نیمه 
شمالی خراسان جنوبی، شرق و شمال شرق سمنان، نیمه جنوبی 
بوشهر، شمال غرب کردستان، جنوب غرب آذربایجان غربی و 
در دوشنبه در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، زنجان، کردستان، کرمانشاه، شمال قزوین، پیش بینی 

شده است. 
وی به تشریح خدمات ارائه شده در سیل و آبگرفتگی از ۱۲ تا 
۱۵ اردیبهشت ماه پرداخت و گفت: در این مدت زمان، ۲۰ استان 
شامل استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، 
اصفهان، ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی، خوزستان، فارس، کردستان، کرمان، کرمانشاه، 
کهگیلویه و بوراحمد، لرستان، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد، 

نیاز به دریافت خدمات امدادی پیدا کردند.
وی با بیان اینکه در این مدت زمان ۹۴ مورد عملیات امدادی 
انجام شده، ادامه داد: امدادگران به ۲۳۰۰ نفر امدادرسانی کردند، 
۳۴ نفر را اسکان اضطراری دادند، ۱۱۷ نفر را به مناطق امن 

منتقل کردند و با دستگاه پمپاژ، آب ۷۱ واحد مسکونی را تخلیه 
کردند.

وی افزود: ۱۴۸ تیم عملیاتی شامل ۵۱۸ نفر در عملیات سیل 
و آبگرفتگی شرکت کردند. محمودی گفت: ۲۲ دستگاه چادر، 
۵۷۵ تخته پتو، ۳۳۵ تخته موکت، ۱۳۶۴ کیلوگرم نایلون، ۲۰۹ 
بسته غذایی، ۲۸۰ قوطی کنسروجات، ۱۰۰ قرص نان و ۴۲ ست 

بهداشتی بین افراد متأثر توزیع شد.
بر اساس گزارش سایت هلال احمر، رییس سازمان امداد و 
نجات با اعلام آماده باش هلال احمر، به هموطنان توصیه کرد 
که به هشدارهای هواشناسی توجه کنند و در صورت بروز حادثه 

با شماره تماس ندای امداد، ۱۱۲، تماس بگیرند.

امدادرسانیبه۲۳۰۰نفردرسیل۲۰استان؛
آمادهباشهلالاحمر


